Petitione

## & Consilia Dn. Ioan. Gutierrez.

Positio implicita, & generalis sufficit ad Possessio defuncti transferit in eius heri- de, ut creditor teneatur præstare fide. Prescriptio 30. & 40. annorum iure fo- rum non fuit cognita, ib. n.474. Prescriptio 10. & 12. annorum, in qua bona fides requiritur, non potest procedere si pastum sit, ut non prescribarit, ib. n.477. Prescriptio debiti licita est, etiæ iure Canoni- co, quando ad eam bona fides, ib. n.482. Prescriptio statuta, iure debiti 10. & 20. anno ū subrogata est in locum prescriptiois 30. & 40. annorum, ib. n.494. Prescriptio vel eligendi ius acquiritur ex vi- nico actu, & quæ requirantur ad hoc, c. 3. num.1. & c.4.n.32. Prescriptus est idoneus ad benefici um, c. 2. num. 16. Prescriptio facta de non habente qualitatem genit. parentela, & consanguinitatis ex- pressam in fundatione est invalida, cou. 2. numer. 4. Prescriptio redditur subceptiva & nulla, no- facta mentione, quod prescriptus sit fo- tensis c.1.n.15. Prescriptus ab eo qui est in quasi possessione patratus, prescriptus prætentato & pro- prietario, nisi tempore præsentationis cla- re constituerit de iure domini, c.4.n.34. Prescriptus status beneficij, & non præterius in- spicendus est quod in compatibilitatem & residentiam, A.8.n.10. Prescriptio eius cui renuntiatur hereditas, an requiratur ad validitatem ipsius renunta- tionis iurata, R.c. quamvis paci, in prin- cip. n.1. Præstatio fidel, an firmet contractum gestum sicut instrumentum R. auth. factamen, num. 14. & 145. Presumitur semper pro iudice donec aliquid contra ipsum legiime probetur, c.37.n.18. Presumptio vna tollitur per aliam, & inditia inquisiti debilitant contraria, c.35. n.27. Presumption & inditia confert legitime & plene probationes in his, quæ sunt diffi- cilis probationis, R.l. nemo, n.403. Præcedens clausula est majoris potentia ad declarationem legiumentum, quam econ- verso, c.30. n.4. Præcedens hæc est vna virtus, ut declar- rent sequentia, c.30. n.3. Præceptum de soluendo intra certum termi- num, præcedere debet ante executionem quies in ipsa obligatione vel fideiusti- ne terminus certus ad solendum non est appositus, c.19.n.3. Præfector non debet minus à testatore dile- ctus magis dilecto: quia non debet esse melioris conditionis minus dilectus magis dilecto, c.18.n.41. Præfector ister aequaliter promots in uno loco qui merito virg nobilitate, aut sci- entia alios antecellit, c.2. n.26. Prædictum, an vestitur alteri parti, quando relaxatio iuramenti petit, R. auth. sa- cramenta, n.11. Præfector non venient in restitutione fidei- commissi, nisi testator omnia bona vel maiorem partem in prælegatis consu- mat, c.18. n.21.2. & 25. vbi de intellectu T. Titiaff, ad leg. Faleid. Prælegatus non potest repudiare heredi- tam conditionalem & acceptare præ- legatum, in quo eadē conditio cestetur repetita: que fallit in hereditate pura c.18.n.35. Præscriptibilia non sunt nec per non vsum mituntur ea quæ consistunt in facultate alicuius, c.21. n.20. Præscriptio non currit in obligationibus ad diem, vel sub condione ante euentum conditionis, vel diei, c.17.n.5. Præscriptio nulla currit contra hereditatem iacentem, ibid. n.7. Præscriptio non tollit obligations ipso iu- re, R.d.l. nemo, n.18. Præscriptio debiti cum mala fide, etiam inducta per mille annos non est admittenda, ibid. n.206. Præscriptio non transfructum absque naturali apprehensione in casibus in quibus domi- nium transfructum sine traditione, ibid. n. 68. & glossæ quedam in hoc loquentes salvantur & concordantur, n.69. Præscriptio vera non datur in iuribus incorpo- ralib. sed fissa quasi possessio, ib. n.74.

B B 4

## Index in Repetitiones, Allegationes

Paris tollere hominibus facultatem te-  
 standi, ibid. n. 8.  
 Prior in tempore, licet posterior in solu-  
 tione praefitur in bonis fallit, A. 4. n. 17.  
 Prisate heredem non adimplente heredi-  
 tam non est persona, sicut hereditas iam  
 si sit pars acquisita, c. 18. n. 3.  
 Privari quem lucro, etiam acquisito per eum  
 qui lucrum dedit non est persona, ib. n. 5.  
 Privationem imponere potest pacto vel  
 modo, conditione, adiectione, qui lucrum  
 dat, ibid. n. 4.  
 Privilegia ex certa scientia, ac proprio motu  
 concessa nihil operantur in praejudicium  
 tertii, c. 11. n. 18.  
 in Privilio Papæ non oportet fieri mētēōne  
 dispositionis iuris communis, c. 5. n. 18.  
 priuilegio, quod acquiratur ius a tempore  
 scientia, A. 3. n. 6 & seq.  
 priuilegium de nouo soluendis decimis quā-  
 uis in dubio debet stricte interpretari, se-  
 cus tamē est quando aliud constat de te-  
 more priuilegiū, nam ēst semper feruandus  
 est, c. 5. n. 15.  
 Priuilegium de non soluendis decimis intelligi-  
 tur, & restitutio de bonis presentibus  
 tēpore priuilegiū, secus de futuris, & quo-  
 modo hoc intelligatur, ib. n. 17 & seqq.  
 Priuilegium amittitur per non usum dece-  
 nij, c. 4. n. 4.  
 Priuilegium seu rescriptum Papæ legitimā-  
 di (pius & incestuos disficiunt, an  
 extendatur ad illum, qui simul ipius &  
 incestuos sit, A. 3. n. 5 & 10.  
 Priuilegium alieū concessū non queritur ei i-  
 gnorāti, sed à tempore certificatione, ib. n. 10.  
 priuilegium ignorantis prodest, sed non effi-  
 caciens, antequam sciat quin possit reuo-  
 cati, ibid. n. 5.  
 Priuilegium donis anterioritatis non transit  
 in cessionem, & ei praefitur secundus donos  
 non cessat, etiam p̄ actū priuilegiū ex  
 p̄cedatur in instrumento, A. 11. n. 1 & 2.  
 Priuilegium donis anterioritatis non transit  
 in heredem ex rānū, & ei praefitur se-  
 cuenda, nisi per primā doce adīt hy-  
 pothesis expressa, ib. n. 3 & 4.  
 Probatio de auditu, non probat, nec facit fi-  
 den, nisi in factis antiquis, & quod dicant  
 tū factum antiquum, c. 1. n. 5.  
 Probatio facta sine citatione partis est nul-  
 la, c. 1. n. 4.  
 Probatio per testes aduersus interdictū adi-  
 piceat, non admittitur, quando in cō-  
 tinenti non docetur de dominio, c. 3. n. 3.  
 Probatio facta contra principalem delin-  
 quentem non nocet opem praestanti, nec  
 sententiā, c. 1. n. 5.  
 Probationes in causa criminali debet esse la-  
 ce meridiana clariores, ib. n. 30. quod acci-  
 dit etiam in criminis enormib. n. 17. & de-  
 bēt esse liquidē & perspicue, c. 6. n. 3.  
 Probato delicto presumuntur dolus, nisi in No-  
 tatio accusati de falso, vbi nō constat de a-  
 nimō nocēti delinqūdi, c. 17. n. 8 & 11.  
 Procurator seu executor testamentaris te-  
 metur domino rationē reddere, A. 1. n. 31.  
 Producens testem in iudicio, videtur illius  
 personam approbat, R. l. nemo, n. 12.  
 Producens testes in iudicio, an ex sola pro-  
 duktione ipsorum non fecura examinatione  
 videatur eos approbare, ib. n. 130.  
 Producens testes in iudicio, qui iurati sunt  
 non potest altera parte iurata, eis tenue-  
 nare, vt non examinarentur, ib. n. 131.  
 Producens testes in summario iudicio tan-  
 tum, an possit opponere in personas eo-  
 rum in plenario iudicio, ib. n. 132.  
 Producens testes in iudicio non videtur eo-  
 rum dicta approbare, qui possit in eos  
 obiectare, ibid. n. 133.  
 Produci potest in testem vir religiosus vel a-  
 lius probatissimus opinionis, etiam sit pro-

tioni renuntiatum, ibid. n. 135.  
 Prohibitus testatoris de non alienando im-  
 pedit dominij translationem, ib. n. 24.  
 Prohibitus contrahentis de non alienando,  
 non impedit dominij translationē, ib. n.  
 26. vbi o. 17. ponitur in hoc ratio differē-  
 tē inter contractus, & ultimas voluntates.  
 Prohibitus contrahentis de non alienando  
 iuncta hypotheca speciali eius rei quā  
 prohibetur alienati, impedit dominij  
 translationem, ib. n. 28.  
 Prohibitus est necessaria in actibus negati-  
 viis ad p̄scribendum, quia in eis non incipit  
 p̄scrip̄tio, nisi a tempore prohibi-  
 tio, & patientia, c. 21. n. 27.  
 Prohibitus alienare portionē suam, censor-  
 etiam prohibitus alienare portionē accre-  
 scēt, R. l. vnic. C. quād. non per part. n. 3.  
 Prohibitus alienare pro necessitate quā in-  
 est ex parte prohbitus, vel eius favore,  
 alienare potest, A. 7. n. 8.  
 Prohibitus alienare, potest alienare ex causa  
 necessitatis, A. 7. n. 7.  
 Quilibet credulitas, etiam fatua excusat à  
 dolo, & bona fides potest cauillari, etiam  
 ex iniusti & temerariis causis, ibid. n. 4.  
 Quilibet causa, etiam minus iusta, vel mi-  
 nus legitima excusat à dolo, ibid. n. 15.  
 Quilibet causa, etiam iniusta & bestialis,  
 excusat à dolo, ibid. n. 16.  
 Quilibet causa licet iniusta, excusat, etiam  
 à multa, ibid. n. 17.  
 Quilibet inofficiō testamenti est remedium  
 subditarium, & non competens, nisi quan-  
 do aliud defit, R. l. pater filium, n. 2.  
 Quilibet inofficiō testamenti non competi-  
 ens, quando datur exhereditatio vel pre-  
 teritio, quā pro exhereditatione habetur,  
 ib. n. 2.  
 Quilibet inofficiō, etiam datur hodie ei, qui  
 habet p̄ exhereditatio sine causis infor-  
 matione in ealū peregrino hic posito, ib. n. 36.  
 Quilibet inofficiō testamenti minime com-  
 petens, demum adīta hereditate, & inde  
 incipit curatio quāque quantum quo durat,  
 R. l. vnic. C. quando non per part. n. 11.  
 Quilibet p̄sumitur viore centum annos  
 quoties probatur illum de cuius vita agi-  
 tur, siue natum intra centum annos nō  
 domi elapsos, c. 4. n. 18.  
 Quilibet p̄sumitur esse sanx mentis & ta-  
 lis qualis solet natura producere, nisi  
 contrarium probetur, c. 14. n. 3.  
 Quilibet est heres licet venditer heredi-  
 tam amplius desinere esse heres non  
 potest, R. l. vnic. n. 61.  
 Qui tenet restituere portionem suam, te-  
 netur etiam restituere portionem accre-  
 scēt, ibid. n. 57.  
 Qui vult unum quid in dispositione sua, cen-  
 surat esse omne illud sine quo illud non  
 esse non potest, c. 18. n. 80.  
 Quintum bonorum defūcti si non sufficiat  
 ad omnia legata perfoluenda, quā prius  
 deduci debent, R. l. nemo, n. 94.  
 Quotiescumque ratio legis est amplior vel  
 generalior dicto suo, ad amplitudinem  
 rationis extedit ipsa dispositio, A. 2. n. 5.  
 Ratio non est par, lucra non capete, &  
 quæsita perdete, R. c. quamvis pa-  
 cūtum, in princ. n. 23.  
 Ratio quæ sit prohibitum obtinet simili-  
 dum vel plurimi beneficiū curata, A. 8. n. 2.  
 Ratio expressa in lege quando est generalis,  
 & decisio particularis, tunc ratio genera-  
 lis, pro lege habetur, & decisio loco exem-  
 pli est, c. 13. n. 3.  
 Recendendum non est aliter à voluntate re-  
 statoris, quam cum manifestum sit aliud  
 eum sensisse, c. 4. n. 5.  
 Recepit delinquēti ad hoc, vt puniatur  
 debet probari ad eum ipsum receptatio,  
 & vera scientia, q̄ est delinquēti, & huius  
 ignorāti excusat à pena, c. 36. n. 46. & 27.  
 Recepit delinquēti eosq; dolo occulare  
 iudici, vt delicta remaneant impunita, est  
 prohibitum, & quid requiratur ad hoc de  
 iure

## & Consilia Dni Joan. Gutierrez.

parenti, licet decesserit ante additionem  
 hereditatis, ib. n. 9. & cautele, vt renun-  
 tiatio consummata debet, etiam singula-  
 ris rei, ut per qua est impositus pofessor,  
 c. 49. numero 12.  
 Recursus a laude arbitratoris ad arbitrium  
 boni viri potest haberi intra 30. annos, R.  
 l. nemo potest, n. 44. & coram quo iu-  
 dice peti debeat, c. 51. n. 24.  
 Reductus ad corpus à quo fugerat ponit  
 tor in deteriori stalllo & quomodo hoc  
 intelligatur, c. 11. numero 3.  
 Refectio don⁹ vel alterius adīcīt ad dō est  
 favorabilis, vt cōsumū in ea p̄fēatur  
 ei qui p̄ius ius habeat ad illam rē q̄ tū-  
 ca, A. 7. & 9. & quod sit causa p̄ia, n. 11.  
 Referens simpliciter aliquid, non repobans  
 nec approbans, videtur approbate, R. l.  
 nemo potest, n. 170.  
 Rei debēti vel credenti, quando dicantur  
 socij, & quando non, A. 1. n. 2.  
 Re in propria quilibet est moderator & ar-  
 biter, c. 44. n. 1.  
 Relatiū debet intelligi respectu substatī-  
 gat, & omnium ipsius qualitatē, c. 18. n. 57.  
 Relaxatio iuramenti, an sit necessario p̄ten-  
 da, quando renuntiatum est cum iura-  
 mento exceptioni simulationis, R. l. ne-  
 mo potest, n. 184.  
 Relaxatio sive absolutio iuramenti ad effe-  
 ctum vel expiendi, non operatur resili-  
 tionem contractus, sed ipse fūtūs tem-  
 p̄t, R. auth. sacramenta, n. 20. quod duo  
 bus modis limitatur, ibid. n. 21. & 22.  
 Relaxatio vel absolutione iuramenti, an sit ne-  
 cessario p̄cedat, quando est enormissima  
 lesionē incurrit per iurū, ib. n. 95. & seq.  
 Relictum pro dote mulier pauperi, est le-  
 gitatum p̄iūm, & an id si se relinquat  
 tū conūcta molieri, c. 26. n. 8.  
 Relictum sub conditione nuptiarum con-  
 quirat molier, si religionem ingreditur,  
 ib. n. 11.  
 Relictum pro virginibus maritandis, & sic  
 in certis personis, non consequitur illa  
 quā monasterio ingreditur, ib. n. 14.  
 Religiosi exempli à solvēti decimārum  
 non tenuerat eas soluere de nutrimentis  
 animalium suorum, c. 5. n. 1.  
 Religiosi Societas Iesu Paulus III. Pon-  
 tif. Max. c. 6. cili si soluerit decimā, d.c.  
 5. n. 1. idem eis concessū p̄ius V. ib. n. 7.  
 quibus locis referuntur tenor priuilegiū.  
 Remēdū possessoris sive periculosa in conse-  
 tria si adīt defēctus propriatis, c. 6. n. 1.  
 Remēdū subditarium, & extraordinari,  
 licet cō ordinario non concurredit, id ta-  
 men fallit, quando per extraordinariū  
 plenus contulit, R. l. pater filium, n. 11.  
 Remēdū legis diffamat, c. 51.  
 Remēdū iniurie facta & iuramento à minore  
 sine licētia & autoritate sui curatori be-  
 ne valebit, R. auth. sacram. n. 13. & seq.  
 Remissio confitēs inveniatur, tam tuto-  
 ris, quam visufructuaris, an per testatorem  
 possit fieri, videtur verbo testis.  
 Remissio perdonēs valgo dicitur in ca-  
 casis criminalibus non debere, nec posse esse  
 conditionalē: & quomodo hoc intelligatur,  
 R. auth. sacram. numero 17.  
 Remittit non posuit ea quā statuantur pro-  
 p̄ter evitandam fūlūtatem vel periculū,  
 R. l. nemo, numero 37.  
 Renuntiatio hereditatis cum iuramento, & sic  
 leipsum excludēti non potest postea si  
 p̄tertere vel exhereditatio rūpēte te-  
 stamentum, R. l. pater filium, n. 23.  
 Renuntiatio hereditatis matrē, an noceat  
 patri habenti in sua potestate renuntiati-  
 tent quoā visufructūm sibi debitum in  
 bonis renuntiantis, & quoad alia, ib. n. 2.  
 seq. & n. 14. & seq.  
 Renuntiatio filii cum iuramento hereditatis  
 matrē, an valeat & noceat patri, quād  
 mater extramēno hereditatis fecit, ib. n. 10. &  
 quid si mater decesserit intestata, ib. n. 11.  
 Renuntiatio hereditatis matrē facta simili-  
 cit in dubio censetur facta fauore fratris,  
 vel sororum, ib. n. 12. Renuntiatio heredi-  
 tatis matrē, decedente matre intestato  
 & sine aliis descendētib. legitimis, exce-  
 pita renuntiante, nō impedit quin hereditas  
 ipsius defatur i p̄i renuntianti, ib. n. 11.  
 Renuntiatio filii hereditatis matrē noce-  
 patris sive dubio, quando ipse pater cōscē-  
 sit p̄ predictā renuntiatiōnē, ibid. n. 12.  
 Renuntiatio hereditatis non firmatur cum  
 iuramento dō p̄fēcto, ib. verbū tamē  
 in iuramento, &c. n. 1.  
 Renuntiatio in casu d. c. quamvis non impe-  
 dit renuntiante, qui capit, quod sibi  
 relictum est in testamento ab eo cuius her-  
 editati renuntiavit, ibid. n. 11. etiam si  
 filia renuntiaverit successionē ex testa-  
 mento, ibid. verbū omnino feruari debet,  
 ib. n. 12. & etiam si renuntiatio fiat fano-  
 re fratrum consentiente parte, ib. n. 13.  
 Renuntiatio de qua ibi facta alius filius exhi-  
 stebit, & decedētib. postea in vita  
 parentum, non impedit quin renuntiatio  
 admittatur ab intestato, & contra testa-  
 mentum eius, cuius hereditati renunta-  
 tū, ibid. verbū omnino feruari, ib. n. 14.  
 Renuntiatio de qua ibi valer, etiam si alii  
 noceat secundario, ibid. verbū nec rea-  
 det, n. 1.  
 Renuntiatio de qua ibi decedente renun-  
 tiante post mortem eius eius hereditati,  
 renuntiavit noceat filii renuntiantis, ib. n.  
 4. p̄terquam si non adīt alii descen-  
 dentes, sed collaterales, ib. n. 5.  
 Renuntiatio de qua ibi facta ab eo qui su-  
 periuit ei cuius hereditati renuntiavit,  
 non inuidat nativitate filiorum re-  
 nuntiantis, ibid. n. 6.  
 Renuntiatio mariti donis cauta, & non nu-  
 merat vel trāscrusus tēpōris oppōndē  
 ipsius exceptionis p̄iudicat nō tātu ipsi  
 marito, sed etiā eius creditorib. A. n. 14.  
 Renuntiatio beneficij facta abīque Epi-  
 scopi licētia, beneficium non vacat, et  
 iam quād renuntiacionē, donec ad-  
 mittitur per superiorē, c. 4. n. 4.  
 Renuntiatio facta beneficij cum clausula,  
 in favore, & c. corā legato vel Episcopo, an  
 possit admitti reīcētō conditionē, ib. n. 8.  
 Renuntiatio legitimā per filium in pa-  
 trimē similiē facta non data facilatate,  
 vt possit de ea disponēti in quēcumque  
 vel filiorum omnes sibi habebit, &  
 quālē i in illa legitimā renuntiata, exceptio in  
 tertio & quinto illius legitimā, de quib.  
 pater potest libere disponere, sicut de bo-  
 nis suis, R. c. quālis p̄tū, in princ. n. 12.  
 Renuntiatio hereditatis matrē facta  
 cum iuramento in favore patris tantū,  
 vel patris & suorum hereditatis an heredi-  
 tas p̄iudicat post mortem patris pertineat  
 ad filios duorum vel triū matrimonio-  
 rum, vel ad eos tantum qui fuerint ex co-  
 dem matrimonio ex quo fuerit renun-  
 tiātis, remissiō, ibid. n. 62.  
 Renuntiatio facta non quide contempla-  
 tō filiorum, sed vt in eius favore  
 renuntiatur possit libere disponere, non  
 admittitur renuntiātis ad hereditatē patris  
 decedētib. etiam si aliis decedētib. ib.  
 verbū omnino feruari debet, n. 4.  
 Reprobatio consuetudinis à contrario legis  
 facta collecta non est extendenda ad re-  
 probationē futurae contuetudinis, vel  
 statuti, R. l. nemo n. 274.  
 Res quā habet iam suum effectū consum-  
 matū licet perueniat ad casum à quo inci-  
 peat nō potuit, nō ritiatur, R. c. sūl. n. 130.  
 Recēdēti non potest, quod nullum est, R.  
 auth. sacram. n. 11.  
 Recēpta seu priuilegia ex certa scientia, ac  
 motu proprio concessa, nihil operantur in  
 p̄ejudicium testi, c. 11. n. 8.  
 Recēptum & priuilegium capite legitimā  
 di spūs & inefuolos distinctū, an  
 extendatur ad illum qui sibi spūs &  
 in testuolos sit, A. n. 5. & 10.  
 Res Ecclesiæ que sibi prohibēt alienati,